
 
 

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНКОМСВЯЗИ ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» октября 2022 г.             № 349–ОД 

 

г. Луганск 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

02.11.2022 за № 314/4548 

 

 

 

 

О признании утратившим силу приказа Министерства связи Луганской 

Народной Республики от 07.12.2015 № 65  «Об  утверждении  Порядка  

реализации  субъектами  хозяйствования стартовых пакетов, ваучеров 

пополнения счета и иных видов пополнения счета по  оплате  услуг  

операторов  сотовой  связи»   

 

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства связи и 

массовых коммуникаций Луганской Народной Республики в соответствие  

с законодательством Российской Федерации, руководствуясь  частью 1 статьи 29 

Федерального конституционного закона Российской Федерации от 04.10.2022  

№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 

Луганской Народной Республики», в соответствии с  пунктами 3.12 и 5.1 

Положения о Министерстве связи и массовых коммуникаций Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства  

Луганской Народной Республики от 17.09.2019 № 590/19 (с изменениями),  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства связи Луганской 

Народной Республики от 07.12.2015 №  65  «Об  утверждении  Порядка  

реализации  субъектами  хозяйствования стартовых пакетов, ваучеров 

пополнения счета и иных видов пополнения счета по  оплате  услуг  операторов  



 

2 

 

сотовой  связи», зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 29.12.2015 за  № 336/345 (с  изменениями). 

 

 2. Юридическому отделу направить настоящий приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной 

Республики в установленном законодательством порядке. 
 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

его официального опубликования. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

Департамента надзора и контроля в сфере связи и массовых коммуникаций 

Министерства связи и массовых коммуникаций Луганской Народной 

Республики Саенко М.Ю. 

 

 

Министр                                                                                                  А. Н. Еременко 
 


